Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 041/2021,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
ORTHONEWS CIRÚRGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA - ME

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, 290 – Centro
CEP: 33.230-103 - Lagoa Santa/MG.
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF nº 542.545.746-49 e CI nº 249.959.264 SSP/MG e pela SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, CPF n° 316.278.976.15 e CI
n° M-2.976.574 SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3988/2020.

CONTRATADA: ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME
CNPJ: 11.453.723/0001-62
End.: Rua Leiria, 539, São Francisco,
Belo Horizonte/MG, CEP 31.255-100,
Representada por Marisa Helena de Souza Carvalho, CPF nº 249.575.776-68 e CI
nº MG - 1.389.027, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro
de Preços n° 041/2021, decorrente de Pregão n° 022/2021, firmada em 22/07/2021,
resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de troca de marca do item
18 da referida Ata, conforme Processo Administrativo Externo n° 14653/2021, nas
seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a marca do item 18, constante no anexo da referida Ata, que fica, a partir
desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM
UND.

DECRIÇÃO
MARCA

ANTERIOR
MARCA

ALTERADA

18

MODULO DE FIBRAS ALIMENTARES PARA
NUTRICAO ORAL OU ENTERAL CONSTITUÍDO POR
UM MIX DE FIBRAS, SENDO 60 A 65% DE FIBRAS
SOLÚVEIS E 35 A 40% DE FIBRAS INSOLÚVEIS,
ESPECÍFICA PARA PACIENTES QUE NECESSITAM
DE AUXÍLIO PARA O FUNCIONAMENTO
INTESTINAL. SEM SABOR,. APRESENTAÇAO LATA.

NESTLE -
ENTERFIBER

PRODIET -
ENTERFIBER

CLÁUSULA SEGUNDA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign 8bc9f5bb-af21-4a38-ba5e-a932ba3cd620 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pela CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAÚSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento e que não colidirem com as
alterações deste aditivo permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam eletronicamente o presente termo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME
MARISA HELENA DE SOUZA CARVALHO

CONTRATADA

TESTEMUNHAS________________________ ____________________________
                           CPF:                                         CPF:

D4Sign 8bc9f5bb-af21-4a38-ba5e-a932ba3cd620 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de setembro de 2021,

15:24:34

1° TERMO ADITIVO - ARP 041-2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento 8bc9f5bb-af21-4a38-ba5e-a932ba3cd620

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
MARISA HELENA DE SOUZA CARVALHO:24957577668
Certificado Digital
contato@orthonews.com.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

22 Sep 2021, 15:33:38
Documento número 8bc9f5bb-af21-4a38-ba5e-a932ba3cd620 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-09-22T15:33:38-03:00

22 Sep 2021, 15:42:22
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-09-22T15:42:22-03:00

22 Sep 2021, 15:46:38
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MARISA HELENA DE SOUZA CARVALHO:24957577668
Assinou como parte Email: contato@orthonews.com.br. IP: 201.17.186.92 (c911ba5c.virtua.com.br porta:
52810). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla
v5,OU=A3,CN=MARISA HELENA DE SOUZA CARVALHO:24957577668. - DATE_ATOM: 2021-09-22T15:46:38-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de setembro de 2021,

15:24:34

22 Sep 2021, 16:31:58
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-09-22T16:31:58-03:00

22 Sep 2021, 17:05:39
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 38746) -
Geolocalização: -19.6510359 -43.8961471 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-09-22T17:05:39-03:00

22 Sep 2021, 18:18:19
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 38716) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-09-22T18:18:19-03:00

23 Sep 2021, 08:45:02
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 38920) - Geolocalização: -19.6510359 -43.8961471 - Documento de identificação informado:
046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-09-23T08:45:02-03:00

23 Sep 2021, 11:36:40
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55196) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2021-09-23T11:36:40-03:00

23 Sep 2021, 15:24:13
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (Conta 93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) -
Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta:
64526) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2021-09-23T15:24:13-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d51a5d1ff8e673439dbe4de286543bfd08c1e08adca0e6799bf1cc96f589e2ff
(SHA512):71b9baeabda5000d627e46a3fc667eaf0457e664ad03dad564516f5b8186c354b1d178c213287622835cba06b4c36db2ee1b1bcdcabdfa5b7728e1fc2d620990

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510359 -43.8961471
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510359 -43.8961471

		2021-09-23T15:24:47-0300